

بسم الله الرحمن الرحيم

مصر کنانه و دسائس متعدد برای پایان بخشیدن به فعالیت‌های اسلامی!

(قسمت سوم)

(ترجمه)

در قسمت گذشته به تشخیص وضعیت داخلی مصر و به نقشه‌های درازمدتی که استعمار به منظور جلوگیری از وقوع یک تحول اساسی در سرزمین مصر وضع کرده، رسیدیم تا در نتیجه امور از دست استعمار بیرون نشود و در عین حال، به خاطر ازدیاد فشارها در تمام عرصه‌ها، از کودتای سرتاسری مردم نیز جلوگیری شود. قبل از بیان طرح‌های استعمار علیه سرزمین کنانه، باید واقعتی را که این روزها سرزمین کنانه در آن بسر می‌برد، مورد بررسی قرار داد و از آن جويا شد. مهم‌ترین مواردی که واقعت آن را به تصویر می‌کشاند و در سرعت حوادث آن و در سیاست‌ها و پلان‌هایی که غرب برایش طرح می‌کند، نقش بسزایی دارد، عبارت اند از:

توجه همگانی مردم مصر به اسلام: ماجرای میدان التحرير را قبلاً بیان کردیم و خود گواه زنده‌ای به توجه زیاد مردم آن نسبت به اسلام و مخصوصاً تطبیق آن است؛ جایی که یک میلیون تن و یا بیشتر از آن به شهادت رسیدند و به نام «جمعة تطبیق شریعت» در میدان التحرير نام نهاده شد. این امر نشان دهنده خیر بزرگی از سوی مردم کنانه است! مردم آن با وجود تمام ابزار گمراه‌سازی، مانع و بدخواه اسلام مردمان خوب و طیب می‌باشند و تاریخ معاصر مصر به لحاظ حرکت‌های فراوانی که در آن عرض وجود نموده و شعار اسلام و پرچم آن را حمل کرده، گواه این امر است. توجه اکثریت رهبران ارتش مصر در سال‌های گذشته، جنگ برای آزادسازی مسجدالاقصی و فلسطین بوده که این توجه ناشی از محبت شان نسبت به اسلام و تنفر نسبت به دشمن شان، یهود بود. این امر با وجود ظلم و ستم، قهر و غضب و قید و بند، همچنان ادامه خواهد داشت و محبت اسلام در قلوب شان جای دارد و اگر در این باره، هم‌پرسی انجام می‌شد، مدعیان اسلام از عموم مردم گرفته تا غیرشان از 95 درصد فراتر می‌رفت.

تنبیه سختی که انقلاب 2011م علیه رژیم و مردانش بر جا گذاشت؛ مخصوصاً سرکوب‌های وحشیانه‌ای که در در میدان التحرير و جاهای دیگر صورت گرفت. همین‌گونه تلاش‌های رژیم برای ایجاد فتنه در میان فرزندان مصریان؛ مخصوصاً موضوع بمب‌گذاری‌ها علیه قبطیان و تلاش برای الحاق آن به مسلمانان و آنچه که در منطقه العریش و سیناء به دلیل عملیات نظامی علیه یهودیان و همچنین وجود مخالفان شدیدی از سوی قبائل آنجا علیه رژیم در آن منطقه اتفاق افتاد. مردم مصر هنوز با درد و رنج‌های حوادث و جنایاتی بسر می‌برند که آن رژیم در میدان التحرير و دیگر شهرهای مصر مرتکب شد.

فقر شدید و بیکاری فزاینده در بین مردم مصر، به ویژه در دوران کرونا و اقدامات همراه و در جریان جنگ کنونی اوکراین و اقدامات همراه مربوط به واردات گندم و بالا رفتن اسعار و کمبود شدید غلات در داخل مصر...؛ در واقع موضوع فقر در داخل مصر حاکی از یک فاجعه واقعی و همچنین هشدار از یک انفجار است؛ چرا که برخی از آمارها طبق گفته مقامات رسمی حاکی از آن است که نسبت فقر در سال جاری به 30 درصد رسیده است. هر چند به گفته برخی از کارشناسان اقتصادی، درصد واقعی در مقایسه با حداقل مقدار کافی برای رفع نیازهای فرد بیشتر از درصدی مذکور است. این درصد را خط فقر می‌نامند که 857 لیره مصر است و حدود 44 دلار در ماه می‌شود! درصدی ارائه شده از سوی مراکز رسمی آمار بیان‌گر اینست که حدود 30 میلیون از مردم مصر زیر خط فقر زندگی می‌کنند، با آن‌که درصد صحیح و واقعی زیاده‌تر است؛ چرا که نسبت بیکاری طبق آمار رسمی بیشتر از 7 درصد است و این نسبت، به فقر علاوه می‌شود و به حدود 37 درصد می‌رسد. اگرچه این آمارهای رسمی نادرست هستند؛ زیرا رژیم‌های جهان عرب میزان فاجعه‌هایی را که مردم‌اش با آن گرفتارند، فاش نمی‌کند. در برخی مناطق مصر، نسبت فقر به 40 درصد و نسبت بیکاری به 50 درصد می‌رسد. در بیانیه ولاء جاد الکریم، مدیر بخش مرکزی "تلاش برای زندگی کریمانه" از وزارت انکشاف محلی 2020م آمده است که گفت: «تعداد روستاهایی که

نسبت فقر در آن‌ها از 50 درصد بیشتر است، به 1000 روستا می‌رسد.» و در تحقیقی از سوی بانک جهانی در سال 2020م چنین آمده است: «حدود 60 درصد از جمعیت مصر یا فقیر هستند و یا سخت نیازمند.»

در واقع، نسبت فقر در مصر در حال افزایش است، عکس آنچه که رسانه‌های حکومتی ادعا می‌کنند. دلیل آن اینست که هر بار دولت از نهادهای بین‌المللی قرض می‌گیرد. طبق شرایط صندوق بین‌المللی پول و سایر نهادهای قرض‌دهنده، پوشش برخی از کالاها را بیشتر می‌کند، مالیات را افزایش می‌دهد و قیمت‌ها را بالا می‌برد. بر اساس داده‌های بانک مرکزی مصر، ارزش بدهی‌های خارجی تنها از سال جاری 2022م حدود 157.8 میلیارد دلار شده و ارزش اقساط حاصل از این بدهی‌ها و خدمات آن به 20 میلیارد دلار می‌رسد. مصر در پایان سال 2016م با صندوق بین‌المللی پول قراردادی را منعقد کرده بود که بر اساس آن 12 میلیارد دلار برای مدت سه سال در ازای انجام اصلاحات اقتصادی دریافت کرد که این اصلاحات شامل آزادسازی نرخ ارز، لغو یارانه سوخت و اعمال مالیات بر ارزش افزوده بود. همچنین در پی گسترش همه‌گیری کوید-19 برای مقابله با اثرات اقتصادی آن، قرض دیگری به ارزش 8 میلیارد دلار دریافت کرد.

از دیاد دایره ظلم و بی‌عدالتی: رژیم مصر طی سال‌های گذشته حملات وحشیانه‌ای از قبیل سرکوب، تروریسم، زندان و اعدام انجام داده است. در دهه‌های پنجاه و شصت قرن گذشته، زندان‌های مصر شاهد عملیات‌های وحشتناک سرکوب و اعدام‌های دسته‌جمعی بود که در رأس آن از اعدام دو عالم سیدقطب و عبدالقادر عوده رحمهم‌الله توسط عبدالناصر را می‌توان یادآور شد. در دوران عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور کنونی از سال 2014م تاکنون بیش از 1000 مورد احکام اعدام ثبت شده که از این تعداد، 43 مورد آن تنها در چهار سال اجرا شده است و در این اواخر حکم اعدام برای 50 تن دیگر تأیید شده است. (منبع: پایگاه خبری انترنتی الجزیره، 2019/2/28م) و سایت عربی 21 به تاریخ 2021/9/18م از سوی سازمان‌های حقوق بشر مصر گزارشی را ارائه کرد: «تعداد کشته‌شدگان در داخل زندان‌های مصر به 1095 تن رسیده است که بیشترین درصد آن‌ها را سیاست‌مدارانی تشکیل می‌دهند که از زمان کودتای نظامی 2013م در زندان بسر می‌بردند.» و سازمان «کمیته عدالت» حاکی از آنست که در سال 2021م تنها در 36 روز، 10 مورد مرگ و میر اتفاق افتاد؛ یعنی در هر 3 روز یک مورد مرگ مشاهده شده است. سایت الجزیره به تاریخ 2011/11/4م گزارشی را منتشر ساخت که در آن چنین آمده بود: «گزارشی از سوی یک سازمان مستقل حقوق بشر مصر با اشاره به افزایش تعداد زندان‌ها و زندانیان از زمان انقلاب 2011م شرایط سخت زندان‌ها را آشکار ساخت. در گزارشی که از شبکه عربی اطلاعات حقوق بشر تحت عنوان "در انتظار تو" نشر شده است، چنین ذکر شده که: 78 زندان، از جمله 35 زندان پس از انقلاب کودتای ژانویه... در مورد شرایط سخت زندانیان و زندان‌ها در مصر.» این گزارش بیان‌گر آنست که تعداد زندان‌های جدیدی که پس از کودتای ژانویه، حکم تأسیس آن صادر شده به 35 زندان می‌رسد و با 43 زندان اصلی که قبل از کودتا وجود داشت، جمعاً 78 زندان می‌شود. سازمان حقوق بشر، تعداد زندانیان، محبوسین و بازداشت‌شدگان در مصر را تا اوایل مارچ 2021م در حدود 120 هزار زندانی تخمین زده است که از جمله حدود 65 هزار زندانی سیاسی و غیرسیاسی و حدود هزار زندانی هم تاکنون اسباب بازداشت‌شان معلوم نیست! همچنین برآورد کرده است که تعداد زندانیان محکوم در مجموع حدود 82 هزار و تعداد زندانیان موقت حدود 37 هزار است.

ادامه دارد...

برگرفته از شماره 142 جریده الرایه

نویسنده: حمد طیب

مترجم: محمد مزمل